



Regione Toscana



Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

M5 "Inclusione e Coesione" C1 "Politiche del Lavoro" Investimento 1.1 "Potenziamento dei Centri per l'impiego" in attuazione del Piano straordinario di potenziamento dei Centri per l'impiego e delle politiche attive del lavoro della Toscana



Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego
Via Vittorio Emanuele II, 62/64 - 50134 Firenze

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico della sede del Centro per l'Impiego di Figline Valdarno – via G. Garibaldi, 21 – Figline e Incisa Valdarno (FI).

PROGETTO ESECUTIVO



ALLEGATO "C" - STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

22

DATA: Febbraio 2024

REV.00

SCALA: 1:--

03_PE_SIC

R.U.P.	Arch. Gianluca Niccoli	
PROG. OPERE EDILI:	Arch. Gianluca Niccoli	
PROG. IMPIANTO TERMICO:	Ing. Dipalo Francesco	
DIREZIONE LAVORI:	Ing. Dipalo Francesco	
COORDINATORE SICUREZZA:	Ing. Dipalo Francesco	
COLLABORATORI:	Per. Ind. Riccardo Benedetti	
	Geom. Annalisa Dessì	

STIMA COSTI SICUREZZA

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE DEL CENTRO PER L'IMPIEGO DI FIGLINE VALDARNO.

Rif.: Prezzario Regione Toscana 2023/1 pubblicato con Delibera regionale n. 491 del 08/05/2023

COMMITTENTE: ARTI - Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego

Firenze, 17/02/2024

IL CSP

Ing. Francesco DIPALO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Oneri Sicurezza (Cat 1)							
1 / 1 TOS23/1_17. N05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. allestimento in corte interna					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	22,79	136,74
2 / 2 TOS23/1_17. N05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo allestimento in corte interna (3 mesi) *(par.ug.=6*3)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad					18,00	5,56	100,08
3 / 3 TOS23/1_17. N05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. Vedi voce n° 1 [cad 6.00]					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	10,09	60,54
4 / 4 TOS23/1_17. N05.003.030	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese. lato A1 lato A2 lato B		17,00 7,00 15,00		6,500 8,500 8,500	110,50 59,50 127,50		
	SOMMANO m ²					297,50	17,01	5'060,46
5 / 5 TOS23/1_17. N05.003.032	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. Vedi voce n° 4 [m ² 297.50]	3,00				892,50		
	SOMMANO m ²					892,50	2,76	2'463,30
6 / 6 TOS23/1_17. N05.003.031	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica. Vedi voce n° 4 [m ² 297.50]					297,50		
	SOMMANO m ²					297,50	7,30	2'171,75
7 / 7 TOS23/1_17. N05.007.051	Delimitazione e protezione aree a rischio Fornitura ed installazione rete di protezione, schermatura 90 %. Vedi voce n° 4 [m ² 297.50]					297,50		
	SOMMANO m ²					297,50	2,32	690,20
8 / 8 TOS23/1_17. P07.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006 recinzione e ponteggio	4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	17,08	68,32
	A R I P O R T A R E							10'751,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'751,41
9 / 9 TOS23/1_17. P07.002.003	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Faro alogeno portatile a pile, costituito da materiale molto resistente agli urti e all'acqua Fari esterni SOMMANO cad					4,00		
						4,00	67,40	269,60
10 / 10 TOS23/1_17. N05.004.001	Trabattelli Nolo di ponte mobile di servizio a elementi prefabbricati ad innesto, con ruote e stabilizzatori, completo di piano di lavoro rettangolare di altezza fino a m 3,00, nolo minimo 5 giorni. Trabattelli per lavori inteni SOMMANO giornaliero					60,00		
						60,00	10,96	657,60
11 / 11 TOS23/1_17. N06.005.001	WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile Wc SOMMANO cad					4,00		
						4,00	211,12	844,48
12 / 12 TOS23/1_17. N06.004.002	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. Ad uso spogliatoio dotato di armadietti a due scomparti, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile Box Spogliatoio/pronto soccorso SOMMANO cad					4,00		
						4,00	617,12	2'468,48
13 / 13 TOS23/1_17. N06.004.005	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. Ad uso ufficio riunioni sicurezza nel cantiere dotato di scrivania, 6 sedie, mobile ed accessori, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile Box ufficio cantiere SOMMANO cad					4,00		
						4,00	552,16	2'208,64
14 / 14 TOS23/1_17. P06.006.002	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispensore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 1,50 Messa a terra SOMMANO cad					4,00		
						4,00	32,03	128,12
15 / 15 TOS23/1_PR .P63.005.003	Corda di rame nudo ricotto a 7 conduttori intrecciati per collegamento di terra sezione 16 mmq. corda rame SOMMANO kg					90,33		
						90,33	16,46	1'486,83
16 / 16 TOS23/1_17.	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389							
	A R I P O R T A R E							18'815,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'815,16
P07.003.001	Cassetta pronto soccorso SOMMANO cad					1,00		
						1,00	97,85	97,85
17 / 17 TOS23/1_17. P07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. Estintori SOMMANO cad					4,00		
						4,00	56,84	227,36
18 / 18 TOS23/1_17. P05.001.003	Recinzioni e accessi di cantiere Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 180 Rete plastica SOMMANO m					200,00		
						200,00	1,94	388,00
19 / 19 TOS23/1_17. N07.002.015	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese. Segnaletica SOMMANO cad	20,00	4,00			80,00		
						80,00	29,00	2'320,00
20 / 20 TOS23/1_17. S08.002.001	Riunioni di informazione Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro Riunioni SOMMANO ognuno					4,00		
						4,00	27,51	110,04
21 / 21 TOS23/1_17. S08.003.001	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori Relazioni di coordinamento SOMMANO ora					4,00		
						4,00	32,09	128,36
22 / 22 TOS23/1_17. S08.002.002	Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni Assemblee SOMMANO ora					4,00		
						4,00	50,43	201,72
	Parziale LAVORI A MISURA euro							22'288,49
	T O T A L E euro							22'288,49
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

